Propostas de Preços podendo encaminhar, pelo sistema eletrônico e diretamente ao 
licitante que tenha apresentado o menor valor por item, contraproposta para que seja 
obtido um preço menor, bem como decidir sobre sua aceitação. 

8.1.1. O preço total máximo admitido neste Pregão é de R$ 759.770,05 (setecentos 
e cinquenta e nove mil, setecentos e setenta reais, cinco centavos); 

8.1.1.1. Será desclassificada a proposta ou lance vencedor que apresentar preço 
final superior ao estimado para cada item (Acórdão TCU nº 1455/2018 – Plenário), 
desconto menor que o mínimo exigido ou que apresentar preço manifestamente

[...]

Previstos no ITEM 3 - Descrição e Especificações da Solução. 

4.7. REQUISITOS TECNOLÓGICOS 

4.7.1. Previstos no ITEM 3 - Descrição e Especificações da Solução. 

5. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO 

5.1. A presente aquisição possui o valor estimado de R$ 759.770,05 (setecentos e 
cinquenta e nove mil setecentos e setenta reais e cinco centavos), conforme 
planilha doc. 0001868243. 

6. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO 

6.1. O prazo de entrega dos bens é de 60 (sessenta) dias, contados do recebimento, 
pela CONTRATADA, da ordem de fornecimento. 

6.1.1. A Ordem de Fornecimento expedida contará com indicação de quantitativo de